ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THUẬN BẮC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TTHC Thuận Bắc, ngày       tháng 12 năm 2024

V/v nâng cao kết quả đánh

giá, xếp loại của tỉnh đối với

Bộ chỉ số theo quy định tại

Quyết định số 766/QĐ-TTg.

                                  Kính gửi:

                                                   - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

            - Ủy ban nhân dân các xã.

Tiếp nhận Báo cáo số 79/BC-VPUB ngày 12/12/2024 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh về kết quả thực hiện Bộ chỉ số chỉ đạo, điều hành và đánh giá

chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện thủ tục hành chính,

dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận tháng 11 năm 2024,

Trên cơ sở kết quả đánh giá, xếp loại Bộ chỉ số tại Báo cáo nêu trên và để hoàn

thành các nhiệm vụ và chỉ tiêu được giao về cải cách TTHC năm 2024, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các xã tập trung thực hiện một số nhiệm vụ cấp bách sau:

- Căn cứ Bảng tính điểm của Bộ chỉ số 766 (do Trung tâm Phục vụ hành

chính công tỉnh tổng hợp), đối soát với kết quả đạt được, kiểm tra nguyên nhân tồn

tại, hạn chế, nghiên cứu các giải pháp, đề ra lộ trình để tập trung thực hiện tốt các

nhiệm vụ cải cách TTHC tại cơ quan, đơn vị và địa phương mình, bảo đảm hoàn

thành xuất sắc nhiệm vụ, chỉ tiêu được giao theo đúng quy định;

- Cần chú ý kiểm tra, chỉ đạo thực hiện nghiêm túc việc tiếp nhận và trả kết

quả hồ sơ TTHC theo quy định (100% hồ sơ TTHC được tiếp nhận và trả kết quả

đồng bộ hồ sơ TTHC trên Hệ thống); tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả

nhiệm vụ số hóa hồ sơ, dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến, nhất là lĩnh

vực đất đai, Ủy ban nhân dân cấp xã (xếp hạng 1 chỉ đạt loại tốt),… nhằm bảo đảm

thực hiện đạt và vượt các chỉ tiêu được Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện giao tại

Công văn số 6256/UBND-TTHC ngày 10/12/2024.

Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện theo dõi, đôn đốc việc triển khai

thực hiện các nội dung nêu trên.

(Đính kèm Báo cáo số 79/BC-VPUB ngày 12/12/2024 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- VPUB: LĐ, CVTTN;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Trọng Hùng

		nguyenhung.tb@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-13T16:01:35+0700

		2024-12-13T20:46:22+0700

		2024-12-13T20:46:35+0700

		ubnd_tb@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-13T20:46:52+0700